Действителен
с февраля 2014
Цены указаны в рублях
с учетом НДC
КАБЕЛЬНЫЕ
СИСТЕМЫ
ОБОГРЕВА
СИСТЕМЫ ПОДОГРЕВА ПОЛА

изоляции и исключает возможность ее отслоения, перегрева проводника и, соответственно, последующего
выхода системы из строя.
 · Кабель закреплен на жесткой полимерной сетке, которая придает конструкции мата особую прочность.
 · Двухжильный нагревательный кабель, подключающийся с одной стороны, значительно облегчает процесс
монтажа нагревательного мата. Длина соединительной секции ~ 4 м.
 · Гарантия – 10 лет.
НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ МАТЫ
SDH
9
СИСТЕМЫ
ПОДОГРЕВА ПОЛА
НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ КАБЕЛИ
HC 800
HC 800
Наименование Мощность, Вт (230В) Длина, м Артикул Цена, руб.
HC 800-17/L10 170 10 186 950 2 800
HC 800-17/L20 340 20 186 951 4 500
HC 800-17/L30 510 30 186 952 5 900
HC 800-17/L40 680 40 186 953 6 500
HC 800-17/L50 850 50 186 954 7 400
HC 800-17/L60 1020 60 186 955 9 300
HC 800-17/L70 1190 70 186 956 10 600
HC 800-17/L80 1360 80 186 957 11 600
HC 800-17/L90 1530 90 186 958 12 700
HC 800-17/L100 1700 100 186 959 14 000
HC 800
 · Применяются для создания и поддержания оптимального микроклимата в помещении.
 · Идеально сочетаются с покрытиями, выполненными из керамической плитки или
натурального камня.

 · Внешняя ПВХ изоляция устойчива к высоким температурам и ультрафиолетовому излучению. Особую
прочность кабелю придает кевларовая нить-сердечник, вокруг которой идет многожильный проводник.
 · Дополнительный медный экран, проходящий по всей длине кабеля, выполняет функцию защитного
заземляющего контура.
 · Защитное тефлоновое покрытие проводника обеспечивает максимальное прилегание (адгезивность)
его к изоляции и исключает возможность ее отслоения, перегрева проводника и, соответственно,
последующего выхода системы из строя.
 · Двухжильный нагревательный кабель, подключающийся с одной стороны, упрощает процессы монтажа
и проектирования. Длина соединительной секции ~ 5 м.
 · Электрическое подключение  – 1/РЕ ~ 230 В, 50 Гц.
 · Гарантия – 10 лет.
DIC
Наименование Мощность, Вт (230В) Длина, м Артикул Цена, руб.
DIC  30/L4.0 120 4,0 187 595 3 400
DIC  30/L8.0 240 8,0 187 596 4 100
DIC  30/L12 360 12 187 597 4 700
DIC  30/L16 480 16 187598 6 100
DIC  30/L20 600 20 187 599 7 100
DIC  30/L24 720 24 187 858 8 200
DIC  30/L28 840 28 187 600 9 400
DIC  30/L34 1 020 34 187 601 11 000
DIC  30/L40 1 200 40 187 602 13 100
DIC  30/L60 1 800 60 222 241 17 800
DIC  30/L80 2 400 80 222 242 23 600
DIC  30/L100 3 000 100 222 243 29 400
DIC
14 ОБОГРЕВ ОТКРЫТЫХ
ПЛОЩАДОК
Кабельные системы обогрева в комплексе с устройствами погодного мониторинга позволяют

 · Применяется для обогрева водосточных желобов, наклонной кровли и трубопроводов.
 · Максимальная мощность погонного метра кабеля – 25 Вт.
 · Двойная оболочка из полиолефина устойчива к высоким температурам,
ультрафиолетовому излучению и агрессивным средам.
 · Медная экранирующая оплетка гарантируют полную электрическую и электромагнитную
безопасность системы.
 · Длину нагревательного кабеля можно укорачивать при необходимости до 1 метра.
 · Для монтажа необходимы: оконечная и соединительная муфты SLHZ AS или SLHZ Set (в
комплект поставки не входят) и соединительный кабель.
 · Кабель подключается с одной стороны, что упрощает процессы монтажа и
проектирования.
 · Электрическое подключение – 1/РЕ ~ 230 В, 50 Гц.
 · Гарантия – 10 лет.
SLH
Наименование Длина, м Артикул Цена, руб.
SLH 25/L30 30 232 549 13 700
SLH 25/L100 100 232 550 44 800
SLH 25/L300 300 232 551 131 800
SLH 25/L500 500 232 552 215 700
SLH
Внимание! Кабель поставляется в неделимой бухте.
20 ОБОГРЕВ КРОВЛИ, ВОДОСТОЧНЫХ
ЖЕЛОБОВ И ТРУБОПРОВОДОВ

 · Медная экранирующая оплетка гарантирует полную электрическую и электромагнитную
безопасность системы.
 · При использовании оконечной муфты длину нагревательной секции кабеля можно
регулировать от 1 до 30 метров.
 · Двухжильный нагревательный кабель, подключающийся с одной стороны, значительно
облегчает процесс монтажа нагревательного мата. Соединительная часть кабеля имеет
длину 2,5 метра.
 · При соответствующей теплоизоляции, система гарантирует обогрев трубы DN 80 при
температуре окружающей среды до – 25 °С.
 · Электрическое подключение  – 1/РЕ ~ 230 В, 50 Гц.
 · Класс защиты – IP X7.
 · Гарантия – 10 лет.
SLH ST
Наименование Длина, м Артикул Цена, руб.
SLH 25/L5 ST 5 232 559 6 600
SLH 25/L10 ST 10 232 560 9 400
SLH 25/L15 ST 15 223 287 12 300
SLH 25/L20 ST 20 223 288 15 600
SLH 25/L25 ST 25 223 289 19 700
SLH 25/L30 ST 30 223 290 23 100
SLH ST
Защитная оболочка
из полиолефина